(coll. [as 'O₁'] BROMMER, *Capitula episcoporum I*, 108; catalog. SAVER, 'Transmission', item 23[vi])
C268

Source THEODVLF Cap.I, 7, abbrev. Note: 'admonitione sacerdotis ... nihilominus plebis'
probably omitted through homoioteleuton.

[D232] QUARE AD ECCLESIAM UENIENDUM SIT.

Non debere ad ecclesiam ob aliam causam conuenire nisi ad laudandum deum. et eius seruitium faciendum. Deceptiones uero et tumultus et uaniloquia et ceteras {cetere corr.} actiones. ab eodem sancto loco penitus prohibenda sunt. Vbi enim nomen dei inuocatur. et deo sacrificium offertur: angelorum frequentia inesse. non dubitatur. Periculoso est tale aliquid dicere uel agere. quod loco non conuenit. Si enim dominus illos de templo eiecit. qui uictimas que sibi offerrentur. emebant uel uendebant: quanto magis illos iratus abiciet. qui mendatiis. uaniloquiis. risibus et huiuscemodi nugis: locum diuino cultui mancipatum fedant.

³⁷ et] read set

Michael D. Elliot, March, 2013

Wigorniensis D (Barlow 37)(coll. [as 'O₁'] BROMMER, *Capitula episcoporum I*, 110; catalog. SAVER, 'Transmission', item 23[vii])

C271

Source

*THEODVLF Cap.I, 10***[D233] QUOD NON DEBEANT FEMINE CUM SACERDOTIBUS HABITARE.**

Nulla femina cum presbitero in una domo habitet. Quamvis enim canones. matrem et sorores et huiuscemodi. personas. in quibus nulla sit suspicio cum illo habitare concedant: hoc nos modis omnibus idcirco amputamus. quia in obsequio. sub occasione illarum uenient alie que non sunt ei affinitate coniuncte et ei ad peccandum illiciunt.

(coll. [as 'O₁'] BROMMER, *Capitula episcoporum I*, 111; catalog. SAVER, 'Transmission', item 23[viii])

C273

Source

*THEODVLF Cap.I, 12***[D234] QUALITER SACERDOTES SE AB EBRIETATE ABSTINEANT.**

Obseruandum uobis est. ut et uos ab ebrietate abstineatis. et ut plebes sub[f. 28r]dite. ut abstineant se: predictis. et neque domos peragretis bibendo et comedendo. nisi forte paterfamilias quilibet ad domum suam uos inuitauerit. et cum coniuge sua et prole uelit uobiscum spiritali gaudio letari. et uerborum uestrorum refectionem accipere. et uobis refectionem carnalem caritatis officio exhibere. Oportet enim ut si quando quilibet fidelium carnalibus uos reficiat epulis: a uobis reficiatur epulis spiritalibus.

(coll. [as 'O₁'] BROMMER, *Capitula episcoporum I*, 112; catalog. SAVER, 'Transmission', item 23[ix])

cf. C274

Source

Coll.Wig.C 274 — THEODVLF Cap.I, 13, abbrev. Note: 'per tabernas eatis ...comedendo neque' probably omitted in D234 and 'accipere e tuobis refectionem' probably omitted in C274 through homoioteleton

**[D235] QUOD UNUSQUISQUE SACERDOS SUA ECCLESIA ET POPULO
CONTENTUS SIT.**

Nullus presbiter fidelibus sancte dei ecclesie. de alterius presbiteri parochia persuadeat. ut ad suam ecclesiam concurrant: relicta propria ecclesia. et suas decimas sibi dent. sed unusquisque sua ecclesia et populo contentus: quod sibi non uult fieri alteri nequaquam faciat. iuxta illud euuangularum. {sic} Quecumque uultis ut faciant uobis homines: hec eadem facite illis. {Mt 7:12} Quisquis autem contra hec instituta uenerit. aut his monitis nostris resistere teptauerit: {sic} aut gradum se sciat amissurum. aut in carcere {carceris xumpnam (?) corr.} longo tempore detinendum penitentiam agendi.

(coll. [as 'O₁'] BROMMER, *Capitula episcoporum I*, 112–13; catalog. SAVER, 'Transmission', item 23[x])

C275

Source

*THEODVLF Cap.I, 14***[D236] QUOD NULLI BAPTISMI GRATIA A SACERDOTIBUS NEGETUR.**

Si paruulus egrotans ad quemlibet presbiterum baptismi gratia. de cuiuslibet parochia adlatus fuerit. ei baptismi sacramentum nullo modo negetur. Si quis hoc munus petenti concedere

Michael D. Elliot, March, 2013

Wigorniensis D (Barlow 37)

detrectauerit. et ille absque baptismate mortuus fuerit: nouerit se ille qui eum non baptizauit pro eius anima rationem redditurvm.

(coll. [as 'O₁'] BROMMER, *Capitula episcoporum I*, 114; catalog. SAVER, 'Transmission', item 23[xi])

C278

Source

THEODVLF Cap.I, 17

[D237] QUOD SACERDOTES SINE PRECIO DOCERE DEBEANT.

Presbiteri per uillas et uicos scolas habeant. et si quilibet fidelium suos paruulos ad discendas literas eis commendare uult: eos suscipere et docere non renuant. sed cum summa caritate eos doceant. attendentes illud quod scriptum est. Qui autem docti fuerint: fulgebunt quasi spendor {sic} firmamenti. et qui ad iusticiam erudiunt multos fulgebunt quasi stelle in perpetuas eternitates. {Dn 12:3} Cum ergo eos docent. nichil ab eis precii pro hac re exigant. nec aliquid ab eis accipient. excepto quod eis parentes. caritatis studio sua uoluntate obtulerint.

(coll. [as 'O₁'] BROMMER, *Capitula episcoporum I*, 116; catalog. SAVER, 'Transmission', item 23[xii])

C281

Source

THEODVLF Cap.I, 20

[D238] QUOD OMNES FIDELES ORATIONEM DOMINICAM ET SIMBOLUM DISCANT.

Commonendi sunt fideles ut generaliter omnes a minimo usque ad maximum: orationem dominicam et simbolum discant. et dicendum est eis quod in hiis duabus sententiis. omne fidei christiane fundamentum incumbit. Et nisi qui has duas sententias et memoriter tenuerit. et ex toto corde crediderit. et in oratione sepissime frequentauerit: catholicus esse non poterit. Constitutum namque est ut nullus crismetur. neque baptizetur. neque a lauacro fontis alium suscipiat. neque coram episcopo ad confirmandum quemlibet teneat: nisi simbolum et orationem dominicam memoriter tenuerit. exceptis his quos ad loquendum etas minime perduxit.